
Broj: 01/1-05-4950/15
Sarajevo, 18.09.2015. godine

Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, na osnovu člana  69. stav (1) pod b) i e) 
Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 39/14) donio je :

O D L U K U
o poništenju postupka nabavke za isporuku roba :

Nabavka, transport i isporuka opreme za toplovodnu kotlovnicu 
 Općine Stari Grad Sarajevo 

1.Poništava se postupak nabavke u smislu člana 12. stav (1) tačka c) Zakona o
   javnim nabavkama .
                                                                          

Obrazloženje

Općina Stari  Grad Sarajevo je pokrenula postupak nabavke   :  Nabavka, transport  i 
isporuka  opreme  za  toplovodnu  kotlovnicu  Općine  Stari  Grad  Sarajevo 
Prema evidenciji pisarnice, za zakašnjenjem od 10 minuta ( ponuda primljena u 10 
sati i 10 minuta)  primljena je 1 (jedna ) ponuda i to :

1. " IMAS" d.o.o. Sarajevo 

Javno otvaranje ponuda izvršeno je 08.09.2015. godine u 11,00 sati u sali 109, objekat 
"B" u zgradi Općine Stari Grad Sarajevo od strane Komisije za javne nabavke u sastavu :

1. Mehmedalija H.Huremović, član
2. Ermana Sulejmanović, član
3. Aida Veladžić, član 
4. Mehmed Janjoš, član
5. Sadmir Husanović, član



Na javnom otvaranju ponude konstatovano je da je ponuđač zakasnio sa predajom 
ponude – predata u 10 sati i 10 minuta.

Takođe,  po otvaranju pristigle  ponude, Komisija  je konstatovala  da ponuda ponuđača 
"IMAS" d.o.o.   NIJE PRIHVATLJIVA prema obliku ( uvezana na propisan način) , 
SADRŽAJU I NEPOTPUNA JE U POGLEDU TRAŽENE DOKUMENTACIJE . 
Ponuđač nije dostavio dokaz o obavljanju djelatnosti ( Zapisnik o ocjeni ponuda).

Ponuda ponuđača nije formalno ispravna, prihvatljiva sa aspekta tehničke specifikacije i 
ne sadrži sve elemente kojom se dokazuje profesionalna i ekonomska sposobnost , a s 
obzirom na činjenicu da je ponuda dostavljena nakon propisanog roka, Komisija za javne 
nabavke je jednoglasno konstatovala da ponuda NIJE KVALIFIKOVANA za dalji 
postupak nabavke i da treba poništiti postupak nabavke i takav prijedlog uputila 
Načelniku Općine .

Načelnik Općine je, kao ugovorni organ, u potpunosti prihvatio prijedlog Komisije za 
javne nabavke i donio odluku kao u dispozitivu.

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba u roku  utvrđenom u članu 101. Zakona o javnim 
nabavkama .  Žalba se izjavljuje  Načelniku Općine kao ugovornom organu,  u pisanoj 
formi i mora biti urađena u dovoljnom broju primjeraka koji ne može biti manji od 3 (tri).
Žalba se može uložiti direktno na protokol Općine  ili preporučenom pošiljkom .

Prilog : Zapisnik o ocjeni ponuda .

                                                                                          NAČELNIK OPĆINE
  
                                                                                      mr.  Ibrahim Hadžibajrić

Dostaviti:

1. U spis
2. Sektor za tehničke poslove i obezbjeđenje – Dževad Mandžuka 
3. Služba za privredu i finansije
4.   Sektor za odnose s javnošću i informacioni sistem – Almedina Porča 
5.  " IMAS" d.o.o., Heljevac broj 2, 71000 Sarajevo  

 


